
UCHWAŁA NR XLII/41/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 poz. 1152) 
w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2180) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański po dokonaniu analizy projektu Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pruszcz Gdański przedstawionego przez 
„Eksploatator" Sp. z o.o. z siedzibą w Rotmance przekazuje do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu projekt nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Pruszcz Gdański, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marek Kowalski

Przyjęty Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/41/2018

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 18 czerwca 2018 r.

REGULAMIN
DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Rozdział 1.
PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. Niniejszy regulamin określa wzajemne prawa i obowiązki przedsiębiorstw 
wodociągowo
– kanalizacyjnych działających na terenie Gminy Pruszcz Gdański oraz odbiorców usług na 
terenie Gminy Pruszcz Gdański z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków.

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1152.).

2. Użytym w regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty 
wyższego rzędu, w tym w szczególności ustawa.

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają przepisy 
powszechnie obowiązujące.

Rozdział 2.
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 
WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW
§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 

jest zobowiązane:

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej 
niż  0,3 m 3 na dobę 

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych 
w niniejszym Regulaminie,

3) w przypadku dostarczania wody z sieci zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem 
niemniejszym niż 0,05 MPa (0,5 bara)  mierzonego u wylotu na zaworze głównym za 
wodomierzem głównym,

4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości i dostarczanej wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi.

§ 4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest 
zobowiązane: 

1) przyjmować do sieci kanalizacyjnej ścieki od odbiorcy usług w ilości nie mniejszej niż0,3 m3 

na dobę,

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 
przepisami
i warunkami technicznymi przyłączenia nieruchomości.

Przyjęty Strona 1



Rozdział 3.
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG

§ 5. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków 
z przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym powinien zawierać:

1) imię, nazwisko (lub nazwę), numer PESEL, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi 
działalność gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy,

2) rodzaj umowy (o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków),

3) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca żąda zawarcia umowy,

4) oświadczenie o wyrażaniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia i realizacji 
umowy.

Rozdział 4.
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH
§ 6. 1.  Wejście w życie nowych taryf nie powoduje konieczności zmiany umowy 

o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków.

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne cen i stawek opłat 
wynikających
z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf, nie wymaga odrębnego informowania 
odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości.

3. Podanie do publicznej wiadomości nowych taryf następuje poprzez ich publikację 
w miejscowej prasie, na stronach internetowych i tablicach ogłoszeń przedsiębiorstwa 
wodociągowo – kanalizacyjnego.

§ 7. Podstawą obciążania odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczania wody 
i (lub) odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo – 
kanalizacyjne jest faktura.

Rozdział 5.
WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI

§ 8. 1.  Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej odbywa 
się na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie.

2. Wniosek, o którym mowa ust. 1 powinien zawierać:

1) imię i nazwisko (nazwę) wnioskodawcy, względnie sposób reprezentacji wnioskodawcy 
wraz z dokumentem (lub jego kopią) potwierdzającym jej prawidłowość, a w razie działania 
wnioskodawcy przez przedstawiciela
– podstawę umocowania, adres do korespondencji, numer telefonu,

2) adres nieruchomości, która ma być przyłączona,

3) rodzaj przyłączenia (wodociągowe i/lub kanalizacyjne),

4) planowaną wielkość poboru wody, jej przeznaczenie lub planowaną ilość odprowadzanych 
ścieków
i określenie ich rodzaju, a w przypadku ścieków przemysłowych – wskazanie przewidywanej 
ilości i jakości odprowadzonych ścieków oraz dane o przewidywanym sposobie ich 
podczyszczania.

3. Do wniosku należy dołączyć aktualną mapę sytuacyjno – wysokościową, określającą 
usytuowane nieruchomości względem istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 
innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu.

Przyjęty Strona 2



4. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do 
sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne w terminie 30 dni od otrzymania wniosku 
wraz z kompletem załączników wydaje warunki przyłączenia do sieci.

5. W razie braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo 
wodociągowo
– kanalizacyjne, w terminie 30 dni od otrzymania wniosku, informuje na piśmie o tym fakcie 
osobę ubiegającą się o przyłączenie, wskazując przyczyny, które uniemożliwiają przyłączenie.

6. Wydane warunki przyłączenia nieruchomości są ważne 24 miesiące od dnia ich wydania,
z zastrzeżeniem ust 8.

7. Warunki techniczne przyłączenia do sieci powinny, w szczególności określać:

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie,

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej,

3) miejsce zainstalowania wodomierza głównego i/lub miejsce zainstalowania urządzenia 
pomiarowego,

4) wymagania dotyczące jakości odprowadzanych ścieków,

5) termin ważności warunków przyłączenia.

8. Przedłużenie okresu ważności, o którym mowa jest w ust. 6, wydanych warunków 
technicznych, może nastąpić na pisemny wniosek osoby ubiegającej się o przyłączenie. Do 
wniosku należy załączyć aktualną mapę sytuacyjno – wysokościową oraz oświadczenie 
wnioskodawcy w przedmiocie aktualności danych określonych w ust. 2 pkt. 1-4, w takim 
przypadku ust. 4 stosuje się odpowiednio.

Rozdział 6.
TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH
§ 9. 1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zapewnia budowę urządzeń 

wodociągowych
i/lub urządzeń kanalizacyjnych ustalanych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
w zakresie uzgodnionym
w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących
w jego posiadaniu.

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, określa w szczególności planowany zakres usług 
wodociągowo
– kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne oraz nakłady inwestycyjne 
w poszczególnych latach.

3. Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności za niezrealizowanie budowy urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych zgodnie z planem, o którym mowa w ust. 1, 
z powodu przyczyn istniejących poza Przedsiębiorstwem.

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia odbiorcy 
usług do sieci, jeżeli nie posiada technicznych możliwości świadczenia usług, w szczególności, 
jeżeli brak jest sieci,
lub gdy w wyniku przyłączenia nie zostanie zachowany minimalny poziom świadczenia usług.

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma prawo odmówić świadczenia usług, 
jeżeli sieci i/lub przyłącze wodno – kanalizacyjne nie odpowiada warunkom technicznym 
określonym w odrębnych przepisach.

Przyjęty Strona 3



Rozdział 7.
SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIAGOWO – 

KANALIZACYJNE ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 
§ 10. 1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do 

sieci przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego jest pisemne uzgodnienie 
z przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym dokumentacji technicznej i sposobu 
prowadzenia tych prac oraz warunków i sposobów dokonywania przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo – kanalizacyjne kontroli robót. Warunkiem otrzymania uzgodnienia jest zawarcie 
umowy o przyłączenie do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej przez osobę ubiegającą się 
o przyłączenie.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wydaje pisemne uzgodnienie, o którym 
mowa
w ust. 1 w terminie 30 dni od daty złożenia kompletnej dokumentacji technicznej.

3. Dokumentacja techniczna powinna zawierać w szczególności:

1) opis techniczny,

2) plan sytuacyjny z naniesionym uzbrojeniem podziemnym i wykreśloną trasą projektowanych 
przyłączy wodno – kanalizacyjnych (mapa zasadnicza w skali 1:500),

3) plan sytuacyjny z domiarami do charakterystycznych punktów uzbrojenia w skali 1:500, a w 
przypadku malej czytelności w skali 1:200,

4) profil przyłączy wodno – kanalizacyjnych,

5) schemat zabudowy zestawu wodomierzowego w przypadku przyłącza wodociągowego,

6) schemat studzienki rewizyjnej/wodomierzowej,

7) uzgodnienia branżowe z użytkownikami urządzeń podziemnych i właścicielami terenu.

4. W ramach prac związanych z odbiorem przyłączy wodno – kanalizacyjnych, 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych 
prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci oraz z projektem  przyłącza.

5. Zgłoszenie zamiaru przystąpienia do prac związanych z budową sieci i/lub przyłączy 
wodno
– kanalizacyjnych nastąpić musi 7 dni przed datą rozpoczęcia prac.

6. Odbiór następuje w terminie nie dłuższym niż trzy dni robocze od zgłoszenia gotowości 
do odbioru.

7. Odbiory częściowe oraz końcowe przyłączy wodno – kanalizacyjnych są 
przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

8. Odbiór jest wykonywany przez zasypaniem przyłączy wodno – kanalizacyjnych. 
Wszelkie odcinki przyłączy wodno – kanalizacyjnych ulegające częściowemu zakryciu (tzw. 
prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem.

9. Wyniki odbioru są potwierdzane przez strony w sporządzonym protokole.

10. Protokół odbioru powinien zawierać, co najmniej:

1) uwagi dotyczące różnić pomiędzy projektem a realizacją przyłączy wodno – 
kanalizacyjnych,

2) datę odbioru i podpisy osób dokonujących odbioru

3) przedmiot odbioru

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie

Przyjęty Strona 4



11. Załączniki do protokołu, o którym mowa w ust. 9, stanowią m.in. protokoły: płukania 
rurociągów wodociągowych, pozytywny wynik badania bakteriologicznego, próby ciśnieniowej 
szczelności, inwentaryzacja geodezyjna oraz odbioru robot zanikowych.

Rozdział 8.
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI 

USŁUG I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY 
I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW

§ 11. 1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania 
odbiorców
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty
z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować 
odbiorców,
w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 
w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin.

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 6 godzin 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt 
poboru wody
i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu 
poboru wody.

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma prawo ograniczyć lub wstrzymać 
świadczenie usług wyłącznie z ważnych powodów, w szczególności, jeżeli jest to uzasadnione 
potrzebą ochrony życia lub zdrowia ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami 
przeciwpożarowymi, a także przyczynami technicznymi. Nie zwalnia to Przedsiębiorstwa 
z obowiązku zastosowania wszelkich dostępnych mu sposobów dla złagodzenia tych 
uciążliwości dla Odbiorców.

Rozdział 9.
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM  SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH 
W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU 

ŚCIEKÓW
§ 12. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania 

odbiorcom usług wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących:

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę 
i/lub odprowadzanie ścieków,

2) występujących zakłóceń w dostawach wody i/lub odprowadzaniu ścieków, w tym 
o planowanych przerwach w świadczeniu usług,

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

§ 13. 1.  Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu 
wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne umowy, w szczególności 
ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi.

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej, w terminie do 30 dni od powzięcia 
informacji
o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę złożenia reklamacji.

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane  rozpatrzyć reklamację 
bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 30 dni od dnia złożenia reklamacji 
w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego lub jej doręczenia 
przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu.

Przyjęty Strona 5



§ 14. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego winny być 
udostępnione wszystkim zainteresowanym:

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Pruszcz Gdański taryfy,

2) „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków  na terenie Gminy Pruszcz 
Gdański”,

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody,

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych.

Rozdział 10.
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE

§ 15. 1.  Woda do celów przeciwpożarowych jest udostępniana z urządzeń 
wodociągowych przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, a w szczególności 
z hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej.

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego są:

1) jednostki ochotniczych straży pożarnych działające na terenie Gminy Pruszcz Gdański,

2) jednostki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,

3) inne jednostki i osoby wspomagające podmioty określone w pkt. 1 i 2.

3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów jej poboru 
jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostki wymienione 
w ust. 2 po każdorazowym pobraniu wody z sieci.

Rozdział 11.
PRZEPISY KOŃCOWE

§ 16. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 
XXXVIII/112/2013 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pruszcz Gdański.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przyjęty Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2180) „Eksploatator” Sp. z o.o. z siedzibą w Rotmance przedłożyła
projekt nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania scieków na terenie Gminy
Pruszcz Gdański.

Art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) wskazuje, że Rada Gminy po dokonaniu analizy
projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków, opracowanych przez
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania ścieków, oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi
regulacyjnemu.

Projekt nowego regulaminu zawiera treść dostosowaną do obowiązujących przepisów.

Przyjęty Strona 1




